
    
 

 

Decreto R.A. n. 861/AIII DRP                       del 10 DIC 2020 
 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 
 
 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E  B I L A N C I O ,   

C O M U N I C A Z I O N E  T R A S P A R E N Z A  E  C O N T R A T T I  
 

 

  IL DIRIGENTE 
 

 

 

  VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

  VISTA la L.r. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

  VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

  VISTO il DLgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

  VISTO la l.r. 13 gennaio 2015 n. 3 ed in particolare l’art. 11; 

  VISTA la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio della Regione Siciliana 

per l’esercizio finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022; 

    VISTA la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il Documento 

Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli 

indicatori; 

 VISTO   il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge 

regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

 VISTO  il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio 

Patricolo l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, 

Bilancio, Comunicazione , Trasparenza e Contratti  con decorrenza 01/08/2019;                    

VISTO  il Decreto R.A. n. 688/AIII DRP del 26/11/2019 registrato dalla Ragioneria per la 

Presidenza al n° 2 il 13/12/2019,  con il quale è stata impegnata la somma complessiva 

di € 2.379,00, che graverà in ragione di € 594,75 sul cap. 112548 dell’esercizio 

finanziario 2019, € 1.189,50 sul corrispondente capitolo dell’esercizio finanziario 

2020, e € 594,75 sul corrispondente capitolo dell’esercizio finanziario 2021, a favore 

della ditta “M.G. Estintori di Mule’ Massimo“, con sede in Licata (AG ), Via Don 

Carmelo di Bartolo n. 87/89,  per il servizio  di manutenzione di tipo assicurativo degli 

estintori delle postazioni antincendio, delle porte antincendio, e delle uscite di 

sicurezza dell’edificio sede del Dipartimento  della Programmazione sito a Palermo 

Piazza L. Sturzo, 36; 

VISTA  la fattura n. 2927/2020 del 07/12/2020 di € 594,75 della ditta “M.G. Estintori di Mule’ 

Massimo “, relativa al controllo semestrale per il servizio di manutenzione delle 

attrezzature antincendio di questo edificio;   



VISTA la nota prot. 0015908/I.13 del 10.12.2020, trasmessa dal Consegnatario del 

Dipartimento, con la quale lo stesso attesta la regolare esecuzione del servizio sulla 

base del controllo semestrale; 

 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015 che ha sostituito il 

comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

VISTA    la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari  della Ditta M.G. Estintori di Mule’ 

Massimo, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13 Agosto 2010 e s.m. 

modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 

e D. Lgs 273/2003 e ss.mm.ii. (DURC); 

RITENUTO di dover liquidare la fattura n. 2927/2020 del 07/12/2020 di € 594,75 della ditta 

“M.G. Estintori di Mule’ Massimo “. 

 

             DECRETA 

 

Art. 1 - E’ disposta la liquidazione della somma di € 594,75 a valere sull’impegno n° 2/2020 

di cui al decreto n. 688/AIII DRP del 26/11/2019 sul capitolo 112548 “Manutenzione 

Ordinaria e Riparazione per l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 

09 Aprile 2008 n. 81”, del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2020 

(Codice piano dei conti finanziario U.1.03.02.09.004) per il pagamento della fattura n° 

2927/2020 del 07/12/2020, della ditta “M.G. Estintori di Mule’ Massimo “, relativa al 

controllo semestrale, per il servizio di manutenzione di tipo assicurativo degli 

estintori, delle postazioni antincendio, delle porte antincendio e delle uscite di 

sicurezza dell’edificio del Dipartimento Programmazione ( CIG: Z672A55821). La 

suddetta liquidazione sarà effettuata tramite emissione di mandato di pagamento 

collettivo, secondo le istruzioni impartite con circolare n. 9 del 18/3/2015 della 

Ragioneria Generale della Regione, a favore dei seguenti beneficiari: 

 Ditta M.G. Estintori di Mule’ Massimo c/c iban IT56K 03032 82970 

010000005247 con sede legale a Licata ( AG ), Via Don Carmelo di Bartolo n. 87/89, 

per l’importo di € 487,50 (imponibile indicato in fattura); 

 Regione Siciliana, c/c iban IT34E 02008 04625 000103623296 per l’importo di € 

107,25 (IVA indicata in fattura). 

Art. 2 -   Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, secondo la 

normativa vigente e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale  Presidenza, Autonomie 

Locali e Funzione Pubblica, per la registrazione ai sensi del D.lgs. n. 123/2011 

emanata dall’Assessorato dell’Economia della Regione Siciliana. 

 

Palermo, 10.12.2020 

                   
 

         Il Dirigente dell’Area 

                                          (Ing. Eugenio Patricolo) 


		2020-12-10T12:24:24+0100
	EUGENIO PATRICOLO




